МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
Магаданской области

П Р И К А З
от 03 2021 г. № ЛЗb/■?-/

г. Магадан

О проведении информационно-разъяснительной кампании в целях
внедрения системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в рамках
создания Целевой модели региональной системы

дополнительного образования детей в Магаданской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 03.09.2019 г. № 467 «Об утверждении Целевой модели

развития региональных систем дополнительного образования детей», в целях

создания условий для воспитания гармонично развитой и социально

ответственной личности на основе духовно-нравственных ценностей народов

Российской Федерации, исторических и национально-культурных традиций,

формирования эффективной системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи, основанной на принципах

справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение и

профессиональную ориентацию всех обучающихся путем увеличения охвата

дополнительным образованием детей в возрасте от 5 до 18 лет,

проживающих на территории Магаданской области, п р и к а з ы в а ю :

1. Отделу общего и дополнительного образования министерства

(Сакеева С.Ф.) провести организационные мероприятия по внедрению

системы персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в рамках создания Целевой модели региональной системы

дополнительного образования детей в Магаданской области,

предусмотренные Комплексом мер (дорожной картой), утвержденной

распоряжением Правительства Магаданской области от 03.07.2019 г. № 109-

рп.

2. МОГАУ ДПО «Институт развития образования и повышения

квалификации педагогических кадров» (структурное подразделение

«Региональный модельный центр дополнительного образования детей

Магаданской области») (Васильева В.А.):

2.1. Провести информационно-разъяснительную кампанию в целях

внедрения системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Магаданской области с 29 по 31 марта

2021 года.

2.2. Подготовить аналитическую справку с указанием

организационных мероприятий по проведению информационно

разъяснительной кампании в целях внедрения системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

Магаданской области и достигнутых результатах в срок до 02 апреля 2021

года.

3. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих

управление в сфере образования, культуры и искусства, физической

культуры и спорта рекомендуем:

3.1 Организовать размещение на сайтах муниципалитетов,

подведомственных организаций следующих документов (приложение к

приказу министерства):

пресс-релиз «О внедрении системы персонифицированного

дополнительного образования детей на территории муниципальных

образований Магаданской области»;

- памятку для родителей;

- информационный комикс «Равные возможности детям».

3.2. В срок до 31.03.2021 г. направить ссылки о размещении

документов, указанных в п. 3.1. настоящего приказа в Региональный

модельный центр дополнительного образования детей Магаданской области

(далее - РМЦ), созданный на базе МОГАУ ДПО «Институт развития

образования и повышения квалификации педагогических кадров» на адрес

электронной почты e-mail: rmc@ipk49.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования Магаданской области Горностаеву И.В.

Министр

mailto:rmc@ipk49.ru